
 

КУБЕЙСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БОЛГРАДСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ШІСТДЕСЯТ ЧЕТВЕРТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 

 

     19 лютого 2026 року                                                                                                проект  
 

Про затвердження звіту начальника відділу освіти 

Кубейської сільської ради про фінансово-господарську 

 діяльність за 2025 рік 

 

Розглянувши звіт начальника відділу освіти Кубейської сільської ради про 

фінансово-господарську діяльність за 2025 рік, заслухавши доповідь начальника відділу 

освіти, з метою здійснення контролю за використанням бюджетних коштів, забезпечення 

ефективного функціонування закладів освіти громади та реалізації державної політики у 

сфері освіти, відповідно до статей 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про 

дошкільну освіту», Кубейська сільська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити звіт начальника відділу освіти Кубейської сільської ради про фінансово-

господарську діяльність за 2025 рік (додається). 

2. Визнати роботу відділу освіти Кубейської сільської ради у 2025 році: 

☐ задовільною 

☐ такою, що потребує покращення 

☐ незадовільною 

3. Начальнику відділу освіти у 2026 році: 

3.1. Забезпечити ефективне та цільове використання бюджетних коштів відповідно до 

бюджетних призначень. 

3.2. Продовжити роботу щодо підвищення якості освітніх послуг, розвитку інклюзивної 

освіти та забезпечення доступності освіти для всіх дітей громади. 

3.3. Забезпечити належні безпекові умови освітнього процесу, у тому числі утримання та 

готовність укриттів. 

3.4. Посилити контроль за енергоефективністю та раціональним використанням 

енергоносіїв у закладах освіти. 

3.5. Щоквартально інформувати виконавчий комітет Кубейської сільської ради про стан 

виконання бюджетних програм та фінансово-господарську діяльність закладів освіти. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію сільської ради з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва 

 



                                                                   ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                     Додаток  

                                                                   до рішення сесії  

                                                                                    Кубейської сільської ради  

                                                                                               від 19.02.2026 року № - VIII 

 

ЗВІТ  
начальника відділу освіти Кубейської сільської ради 

 

Відділ  освіти Кубейської сільської ради у 2025 році  функціонував відповідно до 

Положення, затвердженого рішенням 1 сесії   VIII скликання Кубейської   сільської ради  

від 01.12.2020 року № 17 - VIII «Про створення відділу освіти Кубейської сільської ради». 

Основними завданнями відділу є: реалізація державної  політики, забезпечення 

якості та доступності освіти на території громади, управління освітніми закладами, що 

підпорядковані сільській раді, та координація їх діяльності. 

Метою відділу освіти є створення умов для розвитку особистості і творчої 

самореалізації кожного громадянина через систему дошкільної, базової, повної загальної 

середньої освіти, забезпечення доступності, безоплатності та обов’язковості освіти для 

всіх, хто її потребує. 

Відділ освіти Кубейської сільської  ради здійснює цілеспрямовану роботу по 

забезпеченню необхідних умов функціонування і розвитку закладів освіти в громаді, 

створенню належних умов для здобуття дітьми дошкільної, загальної середньої освіти 

відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту» та 

«Про дошкільну освіту». 

Реалізація конституційного права громадян на одержання повної загальної середньої 

освіти здійснюється через усі форми її здобуття: очне навчання, індивідуальне навчання 

(екстернат), інклюзивне, дистанційне навчання, педагогічний патронаж. 

На території Кубейської  сільської ради функціонує 4 закладів загальної середньої 

освіти (ОЗО «Кубейський ліцей», Кубейський ліцей ім.ак. О.Теодорова-Балана, 

Оріхівський ліцей ім. О.П.Малінова, Виноградненський ліцей) 

•  У 2025 році рішенням 50 сесії VIII скликання № 2061 – VIII Кубейської 

сільської ради було проведено реорганізацію Виноградненського ЗДО 

ясла-садок «Золотий ключик» шляхом приєднання до Виноградненського 

ліцею. 

На території громади працює 3 заклади дошкільної освіти (Оріхівський  ЗДО ясла-

садок «Горобинка», Кубейський ЗДО ясла-садок «Казка», Виноградненський дошкільний 

підрозділ). 

Всього в закладах загальної середньої освіти навчається у 46 класів 640 здобувачів 

освіти. 



 
- ОЗО «Кубейський ліцей» - 297 учнів 

- Кубейський ліцей ім..ак. О.Теодорова-Балана – 147 учнів 

- Оріхівський ліцей ім..О.П.Малінова – 94 учня 

- Виноградненський ліцей – 110 учнів 

Окрім того, в закладах загальної середньої освіти надавались освітні послуги для 17 

учнів з числа ВПО. На даний момент залишається також 17 учнів ВПО. 

Під час дії воєнного стану за межі України виїхала певна кількість здобувачів освіти. 

Станом на сьогодні за кордоном перебуває 70 учнів, що становить 7 % від загальної 

кількості. Адміністрації закладів ЗЗСО та класні керівники підтримують зв'язок з 

батьками учнів та проводиться робота щодо повернення здобувачів освіти в навчальні 

заклади. 

На території Кубейської сільської ради функціонує 3 дошкільних навчальних 

закладів з денним перебуванням, а саме: 

 
- Оріхівський ЗДО, в якому виховується 14 вихованців та працює 2 педагогічних 

працівників; 

ОЗО "Кубейський 
ліцей" 297

58%
Кубейський ліцей 
ім.ак.О.Теодоров

а-Балана 147
23%

Виноградненськи
й ліцей 110

10%

Оріхівський ліцей 
94
9%

ЗЗСО

Кубейський ЗДО    
48

59%

Оріхівський ЗДО     
14

17%

Виноградненський 
ДП    20

24%

ЗДО



- Виноградненський дошкільний підрозділ, в якому виховується 20 вихованець та 

працює 3 педагогічних працівників; 

- Кубейський ЗДО, в якому виховується 48 вихованців та працює 4 педагогічні 

працівники. 

Всього функціонує 4 групи в яких виховується 91 дитина. 

У зв’язку із введенням воєнного стану на території України виникла необхідність у 

кожного закладу освіти наявності споруд цивільного захисту. Після проведення оглядів 

комісією щодо готовності укриттів до використання під час освітнього процесу були 

підписані акти готовності та надані відповідні рекомендації. 

Заклади освіти громади навчаються за очною формою навчання з урахуванням 

безпекової ситуації. 

У закладах загальної середньої освіти функціонувало у 2025 році 8 класів з 

інклюзивною формою навчання, в яких навчалося 9 учнів з особливими освітніми 

потребами. 

Зокрема, Кубейський ліцей ім..ак. О.Теодорова-Балада - 3 інклюзивні класи в яких 

навчалося 3 здобувачів освіти; 

в ОЗО «Кубейський ліцей» - 4 інклюзивні класи, в яких навчалося 5 здобувачів 

освіти; 

в Оріхівському ліцеї- 1 інклюзивний клас, в якому навчалося 1 здобувач освіти. 

Введено 8 посад асистентів вчителів в загальноосвітніх навчальних закладах. 

У 2025 році в освітніх закладах загальної середньої освіти громади працювало 183 

працівників, з них 94 педагогічних. 

З них вищу кваліфікаційну категорію у відсотковому співвідношенні мають – 36% 

педагогів; І категорію – 21% педагогів; ІІ категорію – 12% педагогів; спеціаліст – 9% 

педагогів, молодший спеціаліст – 22% педагогів. 

На даний час заклади загальної середньої освіти педагогічними кадрами забезпечені 

на 98%. 

Відповідно до частини другої статті 54 Закону України «Про освіту», педагогічні 

працівники зобов’язані постійно підвищувати свій професійний і загальнокультурний 

рівні та педагогічну майстерність. 

Впродовж року, відповідно до  планів-графіків, педагоги проходять очну курсову 

підготовку та з використанням дистанційних форм навчання при КЗВО «Одеській академії 

неперервної освіти Одеської обласної ради». 

Протягом 2025 року курси підвищення кваліфікації пройшли загалом 120 педагогів 

закладів загальної середньої та 8 педагогів дошкільної освіти. 

Головним критерієм діяльності відділу освіти залишається питання якості  

освітнього процесу. Тому працівники відділу і надалі ініціюватимуть проведення  різних 

форм роботи з педагогічними кадрами з метою обміну досвідом, обговорення актуальних 

питань реформування освітньої галузі. 

У закладах загальної середньої освіти Кубейської сільської ради організовано 

безкоштовне харчування учнів 1-11 класів За рахунок державної субвенції. 

 

Відповідно до рішення Кубейської сільської ради від 23 грудня 2024 року № 2286 

«Про встановлення батьківської плати в закладах загальної середньої освіти Кубейської 

сільської ради у 2025 році» встановлено грошову граничну норму витрат на безкоштовне 

гаряче харчування у ЗЗСО - 50,00 грн. в день. 

Відповідно до рішення Кубейської сільської ради від 23 грудня 2024 року № 2285 

«Про організацію харчування у закладах дошкільної освіти Кубейської  сільської ради у 

2025 році» затверджено вартість харчування дітей у закладах дошкільної освіти 

Кубейської сільської ради у розмірі 88 грн. в день. 



 Встановлено батьківську плату за харчування дітей у закладах дошкільної освіти 

Кубейської сільської ради при триразовому харчуванні у розмірі 50 відсотків від вартості 

харчування на день. 

Організоване безкоштовне харчування дітей пільгових категорій за рахунок місцевого 

бюджету, а саме: 

- дітей-сиріт; 

- дітей, позбавлених батьківського піклування; 

- дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються в спеціальних інклюзивних 

групах; 

- дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну 

соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

- дітей із сімей тимчасово переміщених осіб; 

- дітей, батьки яких брали участь в антитерористичній операції та беруть безпосередню 

участь в операції об’єднаних сил; 

- дітей, батьки яких служать в ЗСУ та знаходяться  в зоні бойових дій; 

- дітей,  батьки яких загинули або отримали поранення під час антитерористичної операції 

та операції об’єднаних сил; 

- дітей, батьки яких отримали інвалідність як учасники бойових дій; 

- дітей працівників органів внутрішніх справ, які загинули під час виконання службових 

обов’язків; 

- дітей соціально-незахищених категорій, які опинилися у складних життєвих обставинах. 

Для забезпечення безпекових умов навчання у закладах освіти Кубейської сільської 

ради наявні власні та орендовані найпростіші укриття. 

Інформатизація є ключовою умовою підготовки випускників, здатних орієнтуватися 

в навколишньому світі та знаходиться в прямій залежності від відповідного оснащення 

учбових закладів необхідним обладнанням та програмним забезпеченням, а також від 

вміння ефективного їх використання. 

В усіх закладах освіти є 51 клас із засобами візуалізації. З них 27 з мультимедійними 

дошками та 24 з телевізором. 

Діяльнісним,  мотивуючим стимулом роботи кожного педагогічного працівника є 

атестація. Відділ освіти  проводить роботу щодо організації атестації педагогів у громаді: 

- створює атестаційну комісію, розробляє план роботи комісії, оформляє протоколи, 

проводить засідання ІІ рівня на якому дається всебічна та комплексна оцінка діяльності 

педагога, що атестується.   

      Загалом, у 2025 році підтвердили рівень професійної майстерності та відповідність 

займаній посаді атестаційною комісією ІІ рівня - 9 педагогів освітніх закладів громади. З 

них 2 педагогам присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст І категорії», 3 - 

«спеціаліст ІІ категорії» та 4 керівників проатестовані на відповідність займаній посаді. 

Відповідно до плану проведення масових заходів, відділ освіти сприяв участі 

здобувачів освіти у різноманітних конкурсах, змаганнях, виставках та проведення в 

рамках Всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги». 

З початком війни працівники закладів освіти активно займаються волонтерською 

діяльністю: готують та збирають продукти харчування, теплий одяг, плетуть маскувальні 

сітки, виготовляють окопні свічки та багато іншого. 

Кожен працівник закладів освіти громади, який займає активну проукраїнську 

позицію, сумлінно виконує свої посадові обов’язки та обов’язки громадянина України, 

наближає, таку довгоочікувану, перемогу над ворогом. 

Звіт про  фінансово-господарську  діяльність за 2025 рік. 

На утримання  відділу освіти Кубейської сільської ради  у 2025 році було 

використано коштів в сумі по загальному фонду  та по спеціальному – 25 817 086,60 грн. 



По КПКВК 0610160 ( керівництво і управління у відповідній сфері  у містах, 

селищах,селах,територіальних громадах ) – 2 261 016,13 грн. (видатки на оплату праці з 

нарахуванням та інші поточні видатки) 

По КПКВК 0611010 (надання дошкільної освіти) – 5 550 402.46 грн. (видатки на 

оплату праці з нарахуванням,продукти харчування,медикаменти та перев’язувальні 

матеріали, енергоносії, аналіз води, повірка лічильників, установка сигналізації для 

охорони садочків,та інші поточні видатки), з них 58164,00 грн спеціального фонду було 

використано для  придбання  опалювального апарату АОГВ-50 .  

По КПКВК 0611080 (надання позашкільної освіти) – 1 081 270.26 грн. (видатки на 

оплату праці з нарахуванням, предмети і матеріали). 

По КПКВК 0611021( надання загальної середньої освіти закладам загальної 

середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету ) – 16 792 556,75 грн. видатки на 

оплату праці з нарахуванням,медикаменти,пільгове харчування учнів, закупка паливо-

мастильних матеріалів для шкільного автобуса, генераторів, поточний ремонт,перезарядка 

вогнегасників, технічне обслуговування котелень, повірка лічильників, оплата 

енергоносіїв та інші поточні видатки). 

По КПКВК 0611031; 0611061(надання загальної середньої освіти закладам 

загальної середньої освіти за рахунок освітньої субвенції) – 24 781,0 тис. грн (видатки на 

оплату праці з нарахуванням педагогічних працівників  за рахунок освітньої субвенції з 

державного бюджету). 

По КПКВК 0611200; 0611210( надання освіти за рахунок субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими 

освітніми потребами ) - 45,166  тис. грн ( видатки на оплату праці з нарахуванням 

педагогічним працівникам за викладацьку роботу з дітьми з особливо освітніми 

потребами). 

По КПКВК -0611403(забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів 

загальної середньої освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам) - 571,250 тис. грн.( оплата за послуги харчування). 

По КПКВК – 0611183 (спів фінансування заходів,що реалізуються за рахунок 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та 

доступної загальної середньої освіти - Захист України)  45 874 – Захист України 

(придбання обладнання і предметів довгострокового користування). 

По КПКВК – 0611184 (виконання заходів, спрямованих на реалізацію публічного 

інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої 

освіти «Нова українська школа» за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам) 338 100,00 грн. 

          З метою  створення умов для забезпечення доступності освіти, у тому числі особами 

з особливими освітніми потребами, модернізації мережі закладів освіти відділом освіти 

проведена робота щодо: 

- затвердження мережі освітніх закладів Кубейської сільської ради на 2024 - 2027 

навчальний рік; 

-  закріплення території обслуговування за закладами освіти;    

 - створення інклюзивних класів у закладах загальної середньої; 

- проведено огляди готовності закладів освіти, захисних споруд до роботи у новому 

навчальному році та під час осінньо-зимового періоду за участі представників ДСНС і 

Держпродспоживслужби. 

Впродовж року постійно ведеться: 

- облік дітей шкільного та дошкільного віку; 

- аналіз рівня забезпеченості  навчальних закладів підручниками у відповідності до 

потреби; 

- здійснюється замовлення та видача документів про освіту, похвальні листи, 

грамоти та медалі. 



В інформаційній системі управління освітою (ІСУО) відповідальною особою відділу 

освіти здійснюється замовлення підручників для здобувачів освіти та ведеться у строго 

вказані терміни така звітність: 

• Звіт про чисельність військовозобов'язаних, які заброньовані згідно з 

переліком посад і професій військовозобов’язаних, які підлягають 

бронюванню на період мобілізації та на воєнний час; 

• Звіт про діяльність закладу дошкільної освіти (№ 85-к.); 

• Зведена таблиця показників з праці за рік (№ 1-ПО (освіта)); 

• Звіт закладу загальної середньої освіти (Форма ЗНЗ-1); 

• Зведений звіт закладів загальної середньої освіти на початок 2025/2026 н. 

р. (Форма № 76-РВК); 

• Звіт про кількість дітей шкільного віку (Форма № 77-РВК); 

• Звіт про чисельність та склад педагогічних працівників закладів загальної 

середньої освіти Форма № 83-РВК. 

Окрім того, відповідно до Положення та покладених завдань відділ освіти: 

 -  контролює дотримання навчальними закладами законодавства у сфері освіти 

державних вимог щодо змісту, рівня і обсягу освітніх послуг відповідно до рівня і 

профілю навчання; 

- забезпечує виконання конституційних вимог щодо обов’язковості здобуття дітьми і 

підлітками Кубейської сільської ради повної загальної середньої освіти; 

- забезпечує в межах своїх повноважень виконання Конституції України щодо 

функціонування української мови як державної в закладах освіти громади;  

- сприяє організації та реалізації варіативної складової змісту загальної середньої 

освіти. 

- порушує перед Кубейською сільською радою питання про доцільність заснування, 

реорганізації або ліквідації закладів освіти; 

- забезпечує закріплення за закладами освіти території обслуговування; 

- веде облік дітей дошкільного та шкільного віку у порядку, затвердженому 

Кабінетом Міністрів України; 

- аналізує результати господарської діяльності підпорядкованих йому закладів 

освіти, готує пропозиції та за необхідності вживає заходів щодо підвищення ефективності 

їх функціонування; 

- здійснює поточний контроль за дотриманням установчих документів закладів 

освіти під час їхньої поточної діяльності; 

- забезпечує виконання рішень Кубейської сільської ради та її виконавчого комітету, 

розпоряджень сільського голови з питань, віднесених до компетенції відділу; 

- формує замовлення на видання підручників, навчально-методичних посібників та 

іншої навчально-методичної літератури, навчальних програм, бланків документів про 

освіту, координує забезпечення ними підпорядкованих йому закладів; 

- за запитами керівників закладів освіти сприяє участі дітей та молоді у 

Всеукраїнських чемпіонатах, конкурсах, фестивалях, змаганнях, літніх таборах тощо; 

- організовує роботу щодо підвищення кваліфікації педагогічних працівників та їх 

атестації; 

- організовує проведення нарад та інших заходів з питань, які належать до 

компетенції відділу; 

- контролює підготовку закладів освіти до нового навчального року та до роботи в 

осінньо-зимовий період; 

- координує дотримання правил техніки безпеки, протипожежної безпеки, 

санітарного режиму в закладах освіти; 

- сприяє запобіганню бездоглядності та правопорушень серед неповнолітніх у 

навчальних закладах, насильства у сім’ї, учнівському колективі; 



- здійснює координаційну роботу навчальних закладів та установ освіти, що 

належать до комунальної власності, аналізує результати господарської діяльності, готує 

пропозиції та заходи щодо їх ефективності роботи відповідно до компетенції відділу. 

Відповідно до Плану роботи відділу начальником відділу освіти проводяться наради 

з директорами освітніх закладів, на яких розглядаються питання щодо забезпечення 

здобуття якісної та безпечної освіти. 

Протягом року працівниками відділу освіти надається консультаційна та методична 

підтримка всім учасникам освітнього процесу. 

Працівники відділу освіти систематично беруть участь у обласних та 

Всеукраїнських нарадах, колегіях, семінарах, форумах, вебінарах та інших заходах, 

постійно підвищуючи свій професійний рівень. 

Освітня галузь є однією з найбільших галузей не тільки нашої громади, а й всієї 

України. Нашим головним завданням є зберегти наших дітей, не втратити своєї 

ідентичності, примножити свої духовні надбання та українські цінності. Основною 

цінністю - є наша українська мова. Тому, що саме вона відрізняє нас від наших ворогів. 

Примножуймо її! 

Переможного миру всім нам! Рухаймось маленькими кроками до великої перемоги! 

  

 

Начальник відділу освіти                                                                                  Тетяна УЗУН 

  

 


